



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO ESTADO DO MARANHÃO

PRAÇA BERNARDO COELHO DE ALMEIDA Nº 862 – CENTRO – SÃO BERNARDO/MA CNPJ: 06.125.389/0001-88

São Bernardo - MA, 14 de novembro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor Eliza dos S A Lima Pregoeira SÃO BERNARDO - MA.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO BERNARDO.

Senhora Pregoeira,

Venho através deste autorizar a abertura de processo licitatório para aquisição de Brinquedos pedagógicos para atendimento da Secretaria de Educação da Prefeitura de São Bernardo/MA, considerando a necessidade verificada.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade do município em adquirirmos Brinquedos pedagógicos para atendimento da Secretaria de Educação da Prefeitura de São Bernardo, visando atender a demanda durante o exercícios 2019/2020, e em virtude dessa necessidade venho autorizar a Comissão Permanente de Licitação, procedimentos para formalização de Processo Licitatório para aquisição desses produtos. Segue em anexo as pesquisa de preços já realizadas no mercado.

Que seja feito na forma da Lei Federal n^o 10.520/2002 e da Lei Federal n^o 8.666/93, alterações posteriores, e demais normas complementares.

Para tanto faz-se necessários a elaboração de Termo de referência e indicação da suficiência de dotação Orçamentária.

Certo do pronto atendimento,

Atenciosamente

Secretário Municipal de administração Manoel de Jesus Silva de Sousa

Ciente.

ELIZA DOS SA. LIMA.

Pregoeira Oficial